
 
 

ESTRATTO DELLA SEDUTA DEL 21/07/2010 
 

DELIBERAZIONE del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

n. 21 del 21/07/2010 
 
 

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (CCDI) del personale 
dirigente dell’Agenzia Regionale di Sanità per il periodo normativo 2006-2009 e per le annualità economiche 
2006 – 2007. 
 
 
Presenti i consiglieri: 
Giovanni Barbagli (Presidente), Biancalani Luigi, Biggeri Annibale, Pasquali Luciano, Rontani Paolo 
 
 
Assenti giustificati i consiglieri: 
Allasia Gioachino, Naldoni Simone, Palumbo Pasquale, Persiani Niccolò 
 
 
Sono presenti: 

- il Direttore dell’ARS: Dott.ssa Laura Tramonti 
- il Presidente del Collegio dei Revisori: Rag. Mori Massimo 

 
 
 
Dirigente Responsabile: Direttore 
 
Estensore: Daniele Lachi 
 
Pubblicazione su B.U.R.T.: Atto non soggetto a pubblicazione 
 
Strutture interessate: 
DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
OSSERVATORI 
SETTORI: tutti  
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa 
Il Direttore (Dott.ssa Laura Tramonti) 
 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria 

deliberazione n. 29 del 21.01.2008; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 15 del 17/05/2010 con la quale si è proceduto a fornire alla delegazione 

trattante di parte pubblica, individuata nella figura del Direttore ARS, gli indirizzi per la conduzione della 
contrattazione decentrata integrativa per il personale dirigente; 

 
Visto il testo dell’art. 5 del CCNL comparto Regioni – Autonomie locali area dirigenza del 23/12/99, così come 

sostituito dall’art. 4 del CCNL del 22/02/06, che stabilisce tempi e procedure per la stipulazione o il rinnovo del 
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo; 

 
Dato atto che:  
- a seguito degli incontri avvenuti tra la delegazione di parte pubblica e le organizzazioni sindacali territoriali, in 

data 7 luglio 2010 è stata sottoscritta l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo (CCDI) del personale 
dirigente dell’Agenzia Regionale di Sanità per il periodo normativo 2006-2009 e per le annualità economiche 
2006 – 2007, depositato agli atti; 

- come previsto dal citato art. 4 del CCNL del 22/02/06, in data 09/07/2010, la suddetta ipotesi di CCDI, è stata 
inviata al Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti per il controllo sulla compatibilità dei costi della 
contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di bilancio; 

 
Rilevato che il Collegio dei Revisori dei Conti, con nota pervenuta in data 14 luglio 2010 e depositata agli atti, ha 

certificato positivamente la compatibilità dei costi della contrattazione con i vincoli di bilancio; 
 
Constatato che tempi e procedure seguite rispecchiano quanto previsto dall’art. 5 del CCNL comparto Regioni – 

Autonomie locali area dirigenza del 23/12/99, così come sostituito dall’art. 4 del CCNL del 22/02/06 e verificata la 
coerenza con gli indirizzi emanati; 

 
Ritenuto pertanto di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica, nella persona del Direttore A.R.S., 

Dott.ssa Laura Tramonti, alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo del personale 
dirigente dell’Agenzia Regionale di Sanità per il periodo normativo 2006-2009 e per le annualità economiche 2006 – 
2007; 

 
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto; 
 
A voti  unanimi 
 

DELIBERA 
 
1. di autorizzare, per i motivi esposti in narrativa, il Direttore dell’A.R.S., Dott.ssa Laura Tramonti, quale 

delegazione trattante di parte pubblica, alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato 
integrativo del personale dirigente dell’Agenzia Regionale di Sanità per il periodo normativo 2006-2009 e per 
le annualità economiche 2006 – 2007; 

 
2. di assicurare altresì, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la 

pubblicità integrale del presente provvedimento mediante: 
a. inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ars (www.ars.toscana.it); 
b. affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
 Il Direttore         Il Presidente 
      D.ssa Laura Tramonti             Dott. Giovanni Barbagli 


